עד שנגזרה הפקודה על השמדת היהודים. הנאצים כינו את המבצע: "יוזן ריין" "הפיתרון הסופי" ותוכנו: חיסול פיזי של כל היהודים וכל אדם שמוצאו מיהודים עד דור שלישי. וכך הוקמו כבשני השריפה והחנק במחנות מוות.

בעיירתי מז'יריץ' התרחשה האקציה הראשונה ב – 25 למאי 1942 דאז חג השבועות תש"ב. לפנות בוקר בשעה 4:00 ביום שישי, הוקפה העיירה מכל מבואותיה. 500 חיילי ס.ס. איינזגרופע פלוגות מוות עם מדי צבא שחורים, לעזר 400 ויותר רוצחים אוקראינים לאומנים, פרצו לבתי היהודים ובצעקות שאגה קראו: יהודים צאו למוות! (יוזן ראוס צום טויט).

מחצית של יהודי מז'יריץ' כ- 1500 יהודים נתפסו והובלו לבורות שנחפרו שלושה ימים קודם לכן בגיא ההריגה נבירקוב.

מאימת המוות נסתתרה בינתם של אנשים ובהלה שהשתררה אבדו נשים לבעלים. גויים אחדים אמרו לנו: תברחו לאן שאפשר, כי הגרמנים הקיפו את הגטו וחסמו את כל הדרכים המובילים למז'יריץ'. וכך החלו לתפוס את הבורחים ולהביאם לגיא ההריגה. ירו ביהודים והשליכו אותם לבור הפתוח, באדמת החימר של (הציגעלניע) מלבנה לשריפת לבנים בבירקוב.

היה זה ביום א' סוכות תש"ג 23 בספטמבר 1942. שבו בוצע הטבח השני האקציה הסופית, שבו נספו יהודי מז'יריץ' אחרונים כאלף נפש במספר, שנותרו מהאקציה הראשונה שהתחוללה בשבועות של שנת תש"ב 1942. בשתי האקציות האכזריות נרצחו ביירי הורי הצעירים בשנות הארבעים לחייהם, שתי אחיותי הבוגרות בשנות העשרים לחייהן ושני אחי התאומים בני-10. זכרונם לברכה לעד!

הקיץ הקץ על קהילת יהודי מז'יריץ' העתיקה והמיוחסת שמאות בשנים שימשה אבן חן, שהאירה באור יקרות בכתרה של ווהלין היהודית המעטירה והמפוארה!